
UCHWAŁA NR XLIII/271/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 25 maja 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 
i 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/239/2017 Rady Gminy Warlubie z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok 
wprowadza się zmiany do preliminarza kosztów związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 351E7B3E-919E-487E-B237-C8F8A915AEB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/271/2018

Rady Gminy Warlubie

z dnia 25 maja 2018 r.

Preliminarz kosztów związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2018

L.p. Wyszczególnienie zadań Planowane 
nakłady 
w 2018 r. 

w zł.

Paragraf Zmiana Planowane 
nakłady po 

zmianach na 
2018 r.

Cel 1
Zwiększenie dostępności i pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu
1.1. Współpraca z poradnią odwykową w celu 

pomocy przy realizacji zadań programowych
Bez kosztów - - Bez kosztów

1.2. Upowszechnianie materiałów edukacyjnych Bez kosztów - - Bez kosztów
1.3. Organizowanie telefonu zaufania "Niebieska 

Linia"
350,00 3330 - 32,65 317,35

1.4. Współpraca w zakresie profilaktyki osób 
uzależnionych w celu pomocy przy realizacji 

zadań programowych

3000,00 4300 0,00 3000,00

Cel 2
Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie
2.1. Finansowanie Gminnego Punktu 

Konsultacyjnego w Warlubiu
4500,00 4300

4170
+500,00 5000,00

2.2. Finansowanie kosztów prowadzenia świetlic 
środowiskowych (doposażenia świetlic, 
zakup środków czystości, opłata RTV, 
naprawa sprzętu, zakup akcesoriów 
komputerowych i licencji), energia, 
wynagrodzenie opiekunów w tych 
świetlicach (plus świdczenia BHP i szkolenia 
dla pracowników)

69650,00 4210, 
4300, 
4260, 
4220
4010, 
4040, 
4120, 
4170, 
4280, 
4410, 
4440, 
4700, 
3020

+2814,9
8

72464,98

2.3. Dofinansowanie wycieczek z programem 
profilaktycznym

15000,00 2360 0,00 15000,00

2.4. Wspieranie działań zgodnych z procedurą 
interwencji wobec przemocy domowej, pod 
nazwą "Niebieskie Karty"

Bez kosztów - 0,00 Bez kosztów

Cel 3
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych
3.1. Prowadzenie na terenie szkół programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży
3000,00 4300 +300,00 3300,00

3.2. Tworzenie sieci punktów informacyjnych 
z danymi o dostępnej ofercie pomocy

Bez kosztów - - Bez kosztów

3.3. Zakup czasopism, broszur, ulotek i plakatów 
w celu prowadzenia zajęć szkolnych 
o tematyce antyalkoholowej

500,00 4210 0,00 500,00

Id: 351E7B3E-919E-487E-B237-C8F8A915AEB2. Podpisany Strona 1



3.4. Szkolenia 500,00 4700
4300

+3000 3500,00

Cel 4
Wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów akoholowych
4.1. Wspieranie pracy Grupy AA "Barka" 

w Bąkowie
1800,00 4210, 

4300
+200,00 2000,00

4.2. Pomoc innym zaangażowanym instytucjom Bez kosztów - - Bez kosztów
Cel 5

Prowadzenie działań instytucji zobowiązania do leczenia alkoholowego 
5.1. Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych skierowane do 
osób uzależnionych od alkoholu w celu 
zmotywowania do podjęcia leczenia 
odwykowego oraz kierowanie osób, które 
nie zgodziły się dobrowolnie na 
zdiagnozowanie i poddanie się leczeniu 
odwykowemu

Bez kosztów - - Bez kosztów

5.2. Finansowanie opinii i kosztów sądowych 
w przedmiocie uzależnienia

500,00 4300 0,00 500,00

Cel 6
Kompetencje i finansowanie działań Gminnej Komisji Roziwązywania Problemów Alkoholowych

6.1. Podejmowanie działań interwencyjnych 
w przypadkach naruszania przepisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

Bez kosztów - - Bez kosztów

6.2. Przestrzeganie zasad wydawania i cofania 
zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych d spożyciaw 
miejscu i poza miejscem sprzedaży

Bez kosztów - - Bez kosztów

6.3. Kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi 
napojami

Bez kosztów - - Bez kosztów

6.4. Finansowanie posiedzeń Komisji 2200,00 4170, 
4110

0,00 2200,00

Razem koszty związane z realizacją GPPiRPA 101000,00 6782,33 107782,33

Id: 351E7B3E-919E-487E-B237-C8F8A915AEB2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholimozwi (Dz.z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245, 2439, z 2018 r. poz. 310,650), Gmina pobiera
opłaty z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, które stanowią źródło finanowania
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Niewykorzystane środki za
2017 rok w kwocie 6782,33 zł zwiększają wydatki roku bieżącego, w związku z powyższym zasadne jest
zwiększenie preliminarza wydatków na realizację Programu oraz dostosowanie zaplanowanych wydatków
na poszczególne zadania do wykonania w 2018 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 351E7B3E-919E-487E-B237-C8F8A915AEB2. Podpisany Strona 1




